各 位

 山形信用金庫（山形市 理事長 山口 盛雄）は、お客さまへの金融サービスの維持・向上を

図るため、お客さまがお振込みいただく際の手数料について、従来の金額に応じた体系を見

直すとともに、その他手数料につきましても、下記のとおり新設・改定しますのでお知らせ

いたします。

当金庫は、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１. 改定実施日： 2022 年６月１日（水）

２. 改定手数料

（１）振込手数料

（２）各種発行手数料

山 形 信 用 金 庫

２０２２年４月１８日

各種手数料の新設・改定について

同一店宛 本支店宛 他行宛 同一店宛 本支店宛 他行宛

3万円以上 550 550 880
3万円未満 330 330 660
3万円以上 550 660 990
3万円未満 330 440 770
3万円以上 110 330 660
3万円未満 110 110 440

 現金及び 3万円以上 440 440 770  現金及び

 他行カード利用 3万円未満 220 220 550  他行カード利用

3万円以上 330 660
3万円未満 110 440
3万円以上 110 440 770
3万円未満 110 220 550

種　　類 種　　類

改 定 前 改 定 後

 当金庫カード利用 当金庫カード利用

 インターネットバンキング 無料 220 550

 自動送金サービス 110 220 550

660 660 990

ＡＴＭ

110 330 660

440 440 770

窓口

 電信扱い 550 550 880

 文書扱い

 インターネットバンキング 無料

 自動送金サービス

窓口

ＡＴＭ

 電信扱い

 文書扱い

（単位：円/消費税込）

【 金額による設定を廃止】

内容 手数料 内容 手数料

 小切手帳 （50枚綴り） 1冊 660  小切手帳 （50枚綴り） 1冊 2,200

 約束手形帳 （25枚綴り） 1冊 440  約束手形帳 （25枚綴り） 1冊 1,100

 為替手形帳 （25枚綴り） 1冊 440  為替手形帳 （25枚綴り） 1冊 1,100

 自己宛小切手発行手数料 1枚 550  自己宛小切手発行手数料 1枚 1,100

 当金庫制定帳票以外の残高証明書 1通 1,100  当金庫制定帳票以外の残高証明書 1通 3,300

改 定 前 改 定 後

項目項目

（３）代金取立手数料

（４）両替手数料                （４）両替手数料・金種指定払戻手数料

（５）硬貨入金手数料

（６）その他手数料

３. 新設手数料

各種発行手数料

 以 上

内容 手数料

 英文での残高証明書 1通 3,300

項目

手数料 手数料

無料 220

220 440

660 660

880 880

改 定 前 改 定 後

同一手形交換所外
普通扱

至急扱

項目 区分

同一手形交換所内
普通取立

割引手形

普通取立

普通扱

至急扱

区分

同一手形交換所内

同一手形交換所外

項目

割引手形

手数料 手数料

1枚 ～ 無料 1枚 ～ 無料

51枚 ～ 330 51枚 ～ 550

501枚 ～ 550 1,001枚 ～ 1,100

1,001枚 ～ 770 2,001枚 ～

2,001枚 ～

改 定 前 改 定 後

両替・払戻枚数

50枚

1,000枚

2,000枚

1,000枚毎に550円加算2,000枚

両替枚数

50枚

500枚

1,000枚

1,000枚毎に330円加算

手数料 手数料

1枚 ～ 無料 1枚 ～ 無料

101枚 ～ 440 51枚 ～ 550

501枚 ～ 550 1,001枚 ～ 1,100

1,001枚 ～ 770 2,001枚 ～

2,001枚 ～

硬貨枚数

50枚

1,000枚

2,000枚

1,000枚毎に550円加算

改 定 後

2,000枚

改 定 前

1,000枚毎に330円加算

硬貨枚数

100枚

500枚

1,000枚

手数料 手数料

 取引履歴検索手数料 110  取引履歴検索手数料 220

改 定 前 改 定 後

出力枚数1枚

項目 内容項目 内容

出力枚数1枚